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Spørgsmål nr. 460 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Hvordan skal ministerens udtalelse under besvarelsen af sam-

rådsspm. J og K den 31. januar 2017 forstås, hvor ministeren 

oplyste, at ”hvis en ansat bliver ved med at gå rundt at sige, jeg 

vil ikke give hånd, jeg vil ikke give hånd”… ”så må man agere 

på det”? Ministeren oplyste i samme forbindelse, at han ikke 

havde kendskab til citater om dette. 

– Mener ministeren dermed, at en medarbejder, der udtaler sig 

offentligt eller på sin arbejdsplads om sin holdning til at give 

hånd til personer af det modsatte køn, vil kunne risikere en af-

skedigelse? 

– Mener ministeren, at der er tale om en indskrænkning af yt-

ringsfriheden for ansatte, hvis de ikke har mulighed for at udta-

le sig som privatperson uden for arbejdet om personlige hold-

ninger til f.eks. at give hånd? 

– Hvis ministeren finder, at det er rigtigt at indskrænke ytrings-

friheden for ansatte i det offentlige rum ved at indføre sanktio-

ner over for bestemte udtalelser, gælder det så for alle ansatte 

på ministerens område uanset jobfunktion og for hvilke udta-

lelser?” 

 

Svar: 

 

Som jeg oplyste i forbindelse med min besvarelse af samrådsspørgsmål J i 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg den 31. januar 2017, er 

min holdning meget klar, når det kommer til medarbejdere i dansk politi 

og deres pligt til at give hånd i tjenesten. 

 

Medarbejdere i dansk politi skal give hånd til personer – uanset om der er 

tale om mænd eller kvinder – i situationer, hvor det er naturligt. 

 

Rigspolitiet er bekendt med min klare forventning, og jeg regner med, at 

medarbejderne lever op til den. 

 

Hvis der viser sig tilfælde, hvor konkrete medarbejdere ikke lever op til 

min forventning, eller giver udtryk for, at de ikke har tænkt sig at leve op 

til den, har jeg fuld tillid til, at det vil blive håndteret af ansættelsesmyn-

digheden for den pågældende medarbejder.  


